
Přehled kulturních akcí – ČERVEN  2023 
 
Kino Chotěboř 
Tyršova 256, 583 01 Chotěboř 

KDY AKCE POPIS 

01/06/2023 
18:00 

Babička v trenkách aneb aprílová 
komedie 

Divadelní představení 9. ročníků ZŠ Smetanova. Vstupné dobrovolné. 

04/06/2023 
19:00 

Hurvínkova nebesíčka Kino DRAMA. Ve spolupráci s DRAMOX vám přináší Kino Chotěboř exkluzivní záznam 

divadelního představení. Hurvínek, Mánička a jejich chlupatý kamarád Žeryk se totiž 

ocitnou v podivuhodném domě, zvaném Nebesíčka, který se tu a tam zjevuje na Malé Straně. 

Vstupenky v IC Chotěboř nebo online. 

05/06/2023 
17:00 

Letní koncert dětského sboru  
Kvítek a Kvíteček 

Dětské pěvecké sbory Kvítek a Kvíteček při ZŠ Buttulova Vás srdečně zvou na Letní koncert 

do chotěbořského kina. Vstupné dobrovolné. 

06/06/2023 
17:00 

Jan Žižka v jihovýchodních Čechách Přednáší profesor Petr Čornej. Vstupné dobrovolné. 

15/06/2023 
18:00 – 20:00 

O čarovné flétně Premiéra pohádky pro děti od divadelního spolku SCHOD. Vstupné dobrovolné. 

 

24/06/2023 
19:00 

Balet v kině – Šípková Růženka Nenechte si ujít úchvatnou hudbu od Čajkovského a přepychovou pohádkovou scénou. 
Jedná se o přenos oper a baletů z Královské opery v Londýně. Vstupné: 250 Kč dospělí, 200 
Kč senior, ZTP, studenti. Opera je vysílána s českými titulky, do 12ti let nevhodné. 

27/06/2023 
19:00 

Čochtan vypravuje Nestárnoucí muzikál Voskovce a Wericha Divotvorný hrnec v osobité úpravě nejslavnějšího 

českého představitele vodníků Josefa Dvořáka. Vstupenky k zakoupení v IC Chotěboř nebo 

online na https://www.cekus.eu/akce/cochtan-vypravuje/?fbclid=IwAR2s6g35G-

4gzzXvD600UvKRdHGRkUIwyWcENYXQyNqlcpMLz0kB4YXulJQ  
28/06/2023 
19:00 

Hamlet Kino DRAMA. Divadelní projekce z National Theatre London jedné z nejslavnějších tragédií 

Williama Shakespeara. 160 minut, vstupné 300 Kč. Vstupenky k dispozici v IC Chotěboř 

nebo online na https://www.cekus.eu/akce/hamlet-kino-drama/ 

 
 

 
 

https://www.cekus.eu/akce/cochtan-vypravuje/?fbclid=IwAR2s6g35G-4gzzXvD600UvKRdHGRkUIwyWcENYXQyNqlcpMLz0kB4YXulJQ
https://www.cekus.eu/akce/cochtan-vypravuje/?fbclid=IwAR2s6g35G-4gzzXvD600UvKRdHGRkUIwyWcENYXQyNqlcpMLz0kB4YXulJQ
https://www.cekus.eu/akce/hamlet-kino-drama/


Knihovna Ignáta Herrmanna 
Krále Jana 256, 583 01 Chotěboř 

KDY AKCE kde POPIS 

od 12/05/2023 
do 20/06/2023 

Výstava výtvarného oboru 
 ZUŠ Chotěboř 

podkroví knihovny Vernisáž 12/05 v 16:00 – hudební vystoupení žáků ZUŠ Chotěboř 

od 30/06/2023 
do 11/08/2023 

Výstava Andělé a my – Dagmar  
Librová 

podkroví knihovny Vernisáž 30/06 v 16:00. 

06/06/2023 
14:00  

Tvoření v knihovně dětské oddělení Odpoledne pro tvořivé děti v dětském oddělení knihovny. Příspěvek 
na materiál činí 20 Kč. 

07/06/2023  
9:00 – 11:00 

Pohádkohraní se skřítkem  
Knihovníčkem 

dětské oddělení Hravé dopoledne s pohádkou pro nejmenší děti. Čtení, povídání, 
prohlížení knížek a drobné vyrábění. Akce je určena pro děti od 2 do 
4 let. Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu. 

07/06/2023 
16:00 

Čtenářské klubíčko dětské oddělení Hravá pohádková knihovna pro děti, které mají rády příběhy, 
pohádky, předčítání a knížky. Akce je určena pro děti od 3 let. 
Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu 

07/06/2023 
15:00 

BINGO v knihovně podkroví knihovny Oblíbená společenská hra pro dospělé. Vždy první středu v měsíci.  
Prosíme o nahlášení účasti v knihovně nebo na knihovna@cekus.eu. 
Nezapomeňte na TUŽKU, brýle a dobrou náladu. 

12/06/2023 
19:00 

Kino Art Cafe – Karel Kryl: Kdo  
jsem…? 

podkroví knihovny Dokument o životě a díle slavné osobnosti české hudební scény- 
Karel Kryl. Vstupné: 120 Kč (předprodej v IC). Večer si můžete 
zpříjemnit výborným vínem z Vinotéky Pavel Čuda. Kavárna otevírá 
v 18 hodin.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:knihovna@cekus.eu


Další  
KDY AKCE kde POPIS 

02/06/2023 
10:00 

Farmářské trhy náměstí T. G. M.  
Chotěboř 

Na trhy nabízíme prodejní místa všem prodejcům z Chotěboře a 
blízkého okolí. Farmáři a pěstitelé mají prodejní místa zdarma. 
Tel: 602 482 882 

03/06/2023 
10:00 

Jak vepřík a kůzle spolu  
hospodařili 

COOP HB Club 
Kosmonautů 1665 

Divadelní spolek Frištenský a divadlo Úsměv Ludmily Frištenské uvádí 

veselé maňáskové představení. Vstupné 50 Kč. Informace zde: tel.: 777 

195 683, email: divadlofristenska@gmail.com 

03/06/2023 
10:00 - 17:00 

Výstava bonsají Nové Ransko 
 

Výstava v hasičské zbrojnici na Novém Ransku. Vstupné dobrovolné. 

03/06/2023 
a 04/06/2023 
10:00 – 15:00 

Kurz šití barefoot bot – balerínky/ 
polobotky 

Horní Mlýn  
u Chotěboře 

Po dvoudenním kurzu odejdete v na míru šitých, vlastnoručně 

vyrobených kožených botičkách. Cena: 2500 Kč (zahrnuje materiál na 

1 pár obuvi, zapůjčení pomůcek, lektorné, čaj či káva). Přihlašování 

nutné na email salamounek@hornimlynuchotebore.cz 

03/06/2023 
14:00 

Dětský den Vepříkov 
Vepříkov 53 

SDH Vepříkov a MS Borovina Vepříkov Vás zvou na DĚTSKÝ DEN. 

Skákací hrad, soutěže, sladké odměny a mnoho dalšího. 

05/06/2023 
10:00-18:00 

Obleky, šaty – Volansky Fashion Sokolovna Chotěboř 
Tyršova 712 

SLEVY! Kolekce Jaro/Léto 2023. Vše pro ženichy a svatebčany. 

10/06/2023 
10:00-12:00 

O pohár města Chotěboř plocha „na obecňáku“ 
za Policií ČR 

O pohár města Chotěboř. Soutěž v družstev dospělých v požárním 

útoku. 

11/06/2023 
10:00-12:00 

Havlíčkobrodské turné mladých  
hasičů 

plocha „na obecňáku“ 
za Policií ČR 

Soutěž družstev mládeže v požárním útoku. 

16/06/2023 
20:00 

LIPO + PEKAŘ + THE CYCLE sokolovna Chotěboř 
Tyršova 712 

Koncert Lipo + Pekař + The Cycle. Předprodej vstupenek v IC Chotěboř 

nebo online na https://www.cekus.eu/akce/ 
17/06/2023 
9:00 

Chotěbořská hůlka Zimní stadion  
Svojsíkova 333 

Mažoretky Mláďata Chotěboř a PS Mláďata Chotěboř pořádají 

nepostupovou mažoretkovou soutěž. Vstup DOSPĚLÍ 100Kč,děti 50Kč. 
17/06/2023 
13:00-15:00 

Výstava hasičské techniky náměstí T. G. M.  
Chotěboř 

Výstava hasičské techniky u příležitosti dnů město Chotěboř. 

17/06/2023 
14:00 

DNY MĚSTA CHOTĚBOŘ náměstí T. G. M.  
Chotěboř 

Hudební odpoledne plné známých i méně známých kapel (Olga 

Lounová, ARGEMA, Století, The Moravians s Eliškou Bučkovou, Liquid 

face,…). Náměstí bude plné stánků, hasičské a policejní techniky, 

prostoru pro děti. Největší oslava roku ve městě. 

https://www.cekus.eu/akce/


18/06/2023 
10:00-15:00 

4.Handmade pouťový jarmark Havlíčkova Borová 
sokolovna 

Macramé sovičky, klíčenky, mandaly, závěsy na květiny, andělky, vámi 

tolik oblíbené polštářky s různými motivy,… To vše a mnohem víc si 

budete moci zakoupit v sokolovně v Havlíčkově Borové. Vstupné 

dobrovolné. Bohatá tombola. 
24/06/2023 
13:30 

Sobíňovská pohádková stezka Sobíňov SDH Sobíňov Vás zve na Sobíňovskou pohádkovou stezku. 

30/06/2023 
10:00 

Prodejní trh náměstí T. G. M.  
Chotěboř 

Na trhy nabízíme prodejní místa všem prodejcům z Chotěboře a 
blízkého okolí. Farmáři a pěstitelé mají prodejní místa zdarma. 
Tel: 602 482 882 

od 30/06/2023 
do 09/07/2023 
 

Festival Fantazie sokolovna Chotěboř 
Tyršova 712 

28. ročník FESTIVALU FANTAZIE. Bližší informace najdete 

na https://amber.festivalfantazie.cz/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://amber.festivalfantazie.cz/


Aktuální předprodej: 
 
Abonentní klub - předprodej na divadelní podzim 2023  

- Zvýhodněné vstupné 2 250 Kč při koupi všech představení najednou: 
30. 08. 2023 – DÍVČÍ VÁLKA 
15. 09. 2023 – VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE VODA 
24. 10. 2023 – MADAME RUBINSTEIN 
22. 11. 2023 – DROBEČKY Z PERNÍKU 
06. 12. 2023 – POLIB TETIČKU ANEB NIKDO NENÍ BEZ CHYBY 
 

- od 1. 6. 2023 možno zakoupit vstupenky na jednotlivá divadelní představení zvlášť! 

 
Ve znamení tanga! – J. Svěcený a L. Horák – hudební vystoupení v kině  
Budvarka – koncert dechové hudby v kině 
Kollárovci  - koncert v sokolovně 
KEKS – koncert v sokolovně 
Sirény na cestách - zábavná talkshow Sandry Pogodové, Lindy Finkové a Jitky Asterové v kině 
 

 
 
 
 
 
 

K 29. 5. 2023 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 

583 01 Chotěboř, tel. 569 626 634, icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 
Změna programu vyhrazena. 

mailto:icchotebor@cekus.eu
http://www.icchotebor.cz/

